tantus Petrum timor invaserit ex eo quod illi co-
gratus Malchi sua replica restans est qui se ven-
tu oculatem protervias celtem: *Nonne ego te
vidi in horo cum illo?* ut iudicaret Petrus, qua-
tenus huic plene satisfaceret obiectioni, illique
fidem adhuc erent, quod congeries requirebat (a) *Vna*
maledictionum & iuramentorum.

Secundum hoc opinatur D. Chrysostomus, quod
si quidem Christus tantum dixerit, quod illum
eiset testio negarunt, locutus fuerit de negotiis
inibus, in quas incidet: ante galli canum, & ita Matis-
res accidit: etenim ante illum tertio Chrismum
negavit, sed quod postmodum multiplexe sunt
negationes, calque causas, ut velut sine numero,
illæ referre omittat. Evangelista, tantum ca-
tum describens principium: *Capit anathematizare & iurare, &c.* Tu iudica, num grande
fuerit hoc peccatum. Huic additum patrat: hoc
est post tot tantaque obligaciones, post totes
repetita promissa, post adeo inguidarem prætor-
nationem, & praesertim cum ipsam Christi per-
sonam ignorantiæ commaculat, quæ ita lata re-
mainanterit, ut nec eis qui pro illa defensor
repondeat, & in tali persona, qualcum eile no-
natus Petrum etenim propter illas circumstan-
tias hoc vnum p[ro]r[ati]o ceteris Christus in passione
tulit argumentum, tuisque illi tanto dolori, quan-
to vel aliquis cruciatu[r].

Nihil aliud cruciatum adserit accidere, *III.*
quam cum per hoc torqueri, quod erat illi suum. *Qui*
impere volope, *aque in eum retrocureret illud* ² *hominis*
quod in maximum eius rendebat fauorem, ³ nem
quod est ipsum propriæ gladio jugulare. *Sibi* ² *maxi-*
Christus in amicos afficiavit Apostulos, & ³ *me yo-*
inter illos D. Pet[rus] elegit in totus collegij iuri ¹ *xci.*
Præsidem, quo Christus le recreare videbatur,
eratque ille in quo paulo ante signa non vulga-²
ris favoris notauerat & amicavit. *Quod igitur* ³
ille ipse sit, qui illum abnegando quasi omnia
suo sigillo confirmat & approbat, quemque ² *in*
eum inimici & obiectus & moluntur: in ³ *propatulo* est, hoc Christum dolori pene-
qui fuisse vel maxima. Notandum venit de ²
cererum Regis Ceyl., hic etenim illæ fuit, quem ³ *III.*
Dei populi sui liberatorem, templi sui ædifici, ² *Con-*
catores vel redificatorem elegerat. Faculta, ³ *firma-*
tem concessis hic Iudeis, *et si vellent reuerte-* ² *curex-*
reuntur in Hierusalem ciuitatem templumque ³ *decre-*
denuo reparatur. Egressi sunt de Babylonia, et ² *to Cy-*
uesti in Hierusalem, manuunque adiecerunt ³ *ti-*
dificationi. Conscium illis se nounulli acciter- ²
oppulerunt, ne id est in opere progreden- ³ *tur, cessaretque ædificatio. Ad Regem res de-*
N. 2 *late 18*